
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И 
Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

J  ̂  09. < № / г. Екатеринбург № 3ot<f

Об утверяадении инвестиционной программы муниципального унитарного 
предприятия «Городские электрические сети» Верхнесалдинского городского округа 

(город Верхняя Салда) на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № Э5-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 
№ 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики» и от 29.12.2011 № 1178 
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», 
постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2017 № 613-ПП
«Об определении исполнительного органа государственной власти Свердловской области, 
уполномоченного на утверждение инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов, 
подлежащих государственному регулированию, и внесении изменений в постановление 
Правительства Свердловской области от 14.03.2008 № 189-ПП «О Министерстве энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области», на основании заключений 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 05.06.2017 №31-01-80/697 
и Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
от 09.06.2017 № 11-03-10/23, в целях обеспечения надежного и бесперебойного
электроснабжения потребителей в зоне ответственности муниципального унитарного 
предприятия «Городские электрические сети» Верхнесалдинского городского округа (город 
Верхняя Салда)
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия 
«Городские электрические сети» Верхнесалдинского городского округа (город Верхняя Салда) 
на 2018-2020 годы согласно приложениям № 1-101.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя 
Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
И.Н. Чикризова.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области (http://energy.midural.ru).

И.о. Министра ^  Н.Б. Смирнов

Отдел реализации государственной 
и инвестиционных программ 
Босенко Светлана Николаевна 
(343)312-00-12 (доб. 114)

1 Форма приказа установлена согласно приказу Министерства энергетики Российской 
Федерации от 20.12.2016 № 1357 «Об утверждении формы размещения на официальном сайте 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
решения об утверждении инвестиционной программы субъекта электроэнергетики».

http://energy.midural.ru


-

Н
ом

ер
группы

инвести­
ционны

х
проектов

Реконструкция 
тупиковой 

КТПн 
1083 

в 
районе 

ж
илого 

дома 
№ 

21 
по 

ул. В
етеринарная 

г.Верхняя 
С

алда.

Реконструкция 
тупиковой 

КТПн 
1084 

в 
районе 

ж
илого 

дома 
№ 

145 
по 

ул.П
ариж

ской 
коммуны 

г.Верхняя 
Салда.

Реконструкция 
тупиковой 

КТПн 
1012 

в 
районе 

ж
илого 

дома 
№ 

134 
по 

ул. 3 
И

нтернационала 
г.В

ерхняя 
С

алда.

Реконструкция 
тупиковой 

КТПн 
1038 

в 
районе 

ж
илого 

дома 
№ 

18 
по 

ул.Ч
ернуш

ка 
г.Верхняя 

С
алда.

Энергосбереж
ение 

и 
повыш

ение 
энергетической 

эф
ф

ективности

Техническое 
перевооружение 

и 
реконструкция

гоп
и-1
о

to

Н
аименование 

инвестиционного 
проекта 

(наименование 
группы 

инвестиционных 
проектов)

ы

И
дентиф

икатор 
инвестицион­
ного 

проекта

2018

2018

2018

2018

2018

2018 8
00

4*. Год начала реализации инвестиционного проекта

2018

2018

2018

2018

2020

2020 ш
г Lf\

П
лан

Год 
окончания 
реализации 

инвестицион­
ного 

проекта

0,154

0,152

0,152

О

й

9,211

9,211 хх
г‘

6 
I

ON в базисном уровне цен, млн рублей 
(с НДС)

П
лан

Полная 
сметная 

стоим
ость 

инвестиционного 
проекта 

в 
соответствии 

с 
утверж

денной 
проектной 

докум
ентацией

0,883

О
00-оы

0,873

0,873

25,886

25,886

К00СО
о\

в ценах, сложившихся ко времени составления 
сметной документации, млн рублей (с НДС)

ф
евраль
2016

ф
евраль
2016

ф
евраль
2016

ф
евраль
2016 ОО месяц и год составления сметной документации

0,883

0,873

0,873

0,873

25,886

25,886
8
ОССО
on

VO

П
лан

О
ценка 

полной 
стоимости 

инвестицион­
ного 

проекта 
в 

прогнозны
х 

ценах 
соответствую

­
щих 

лет, млн 
рублей 
(с 

Н
Д

С
)

о

П
лан 

на 
01.01.2017 

года

О
статок 

финансирования 
капитальны

х 
вложений 

в 
прогнозных 

ценах 
соответствую

-щ
их 

лет, 
млн 

рублей 
(с 

Н
Д

С
)

О
0000W

0,873

0,873

0,873

8,633

8,633

00
ъ>
W Ё Общий объем финансирования, в том числе за счет:

2018 
год

Ф
инансирование 

капитальных 
вложений 

в 
прогнозных 

ценах 
соответствую

щ
их 

лет, млн 
рублей 

(с 
Н

Д
С

)

to федерального бюджета

€‘
ll бюджетов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

0,883

0,873

0,873

0,873

8,633

8,633

0°
Ъч
й

I средств, полученных от оказания услуг, реализации 
товаров по регулируемым государством ценам 

(тарифам)

u иных источников финансирования

8,264

8,264

00
ьоо> o\ Общий объем финансирования, в том числе за счет:

2019 
год

'-i федерального бюджета

OO
бюджетов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

8,264

8,264

оо
QN4̂ О

средств, полученных от оказания услуг, реализации 
товаров по регулируемым государством ценам 

(тарифам)

E иных источников финансирования

8,990

8,990

ОО
чо40
О Il

T
l

Общий объем финансирования, в том числе за счет:

2020 
год

to
федерального бюджета

| 11.13

бюджетов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

8,990

8,990 V©£о

| 
11.14

средств, полученных от оказания услуг, реализации 
товаров по регулируемым государством ценам 

(тарифам)

5
иных источников финансирования

0,883

0,873

0,873

0,873

25,886

25,886

to
осССON

к Общий объем финансирования, в том числе за счет:

И
того

(план)

федерального бюджета

-
бюджетов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

0,883

О
оо
й

0,873

0,873

25,886

25,886

К
ООссON

к
средств, полученных от оказания услуг, реализации 

товаров по регулируемым государством ценам 
(тарифам)

ON иных источников финансирования

н 3  и
* 4  § 
г ч § 1 

f
^ 3  g  

i

"ug  I



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 12 13 14 15 16
Реконструкция тупиковой 
КТПн 1018 в районе жилого 
дома№  153 по ул. 
Красноармейская г.Верхняя 
Салда.

2019 2019 0,152 0,874 февраль
2016

0,874 0,000 0,874 0,874 0,874 0,874

Реконструкция проходной 
КТПн 1006 в районе жилого 
дома №  27 по ул. Крупской 
г.Верхняя Салда.

2019 2019 0,312 1,803 февраль
2016

1,803 0,000 1,803 1,803 1,803 1,803

Реконструкция ВЛ 0,23/0,4 кВ 
после реконструкции 
проходной КПТн в районе 
жилых домов № 14-32 по ул. 
Евстегнеева и №  27-31 по ул. 
Крупской г. Верхняя Салда.

2019 2019 0,369 1,719 февраль
2016

1,719 1,719 1,719 1,719 1,719

Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ 
после реконструкции 
проходной КПТн в районе 
жилых домов № 5-6 по ул. 
Рабочей молодежи и № 17-19 
по ул. Евстегнеева г. Верхняя 
Салда.

2019 2019 0,107 0,623 февраль
2016

0,623 0,623 0,623 0,623 0,623

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1073 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2019 2019 0,321 1,497 февраль
2016

1,497 1,497 1,497 1,497 1,497

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1014 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2019 2019 0,375 1,747 февраль
2016

1,747 1,747 1,747 1,747 1,747

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1021 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 0,343 1,597 февраль
2016

1,597 1,597 1,597 1,597 1,597

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1008 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 0,386 1,800 февраль
2016

1,800 1,800 1,800 1,800 1,800

Реконструкция КЛ 6 кВ после 
реконструкции проходной 
КПТн в районе жилых домов № 
24-26 по ул. Евстегнеева г. 
Верхняя Салда.

2020 2020 0,238 1,389 февраль
2016

1,389 1,389 1,389 1,389 1,389

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1038 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 0,324 1,509 февраль
2016

1,509 1,509 1,509 1,509 1,509

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1016 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 0,544 2,694 февраль
2016

2,694 2,694 2,694 2,694 2,694

Приобретение передвижной
электротехнической
лаборатории.

2018 2018 5,130 5,130 декабрь 2015 5,130 5,130 5,130 5,130 5,130

Список используемых сокращений: 
кВ -  киловольт;
KJI -  кабельная линия;
BJI- воздушная линия 
JI -  линия;
ЛЭП -  линия электропередачи;
НДС -  налог на добавленную стоимость;
ПС -  подстанция;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
РП -  распределительный пункт;
РУ -  распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение № 2
к приказу Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области 
от О (Р. ЛОГ 7- № 3 Л сР

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование 
инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

Я
2(D
О
л
В

2
о

оя

Год окончания 
реализации 

инвестицион­
ного проекта

Полная сметная 
стоимость 

инвестиционного проекта 
в соответствии с 

утвержденной проектной

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах 
соответствующих лет, 
млн рублей (без НДС)

Остаток освоения 
капитальных вложений, 
млн рублей (без НДС)

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах 
соответствующих лет, млн рублей (без НДС)

я

S4>
м
Я
К
Я
К
1
Я
§

базисном уровне цен, млн 
рублей (без НДС)

План План 
на 01.01.2018 года

2018 год 2019 год 2020 год Итого
(план)

а

1
5я
ч

£

План План

Вс
ег

о,
 в

т.
ч.

:

пр
ое

кт
но

-и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е

ра
бо

ты

ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 
ра

бо
ты

, 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я,

 м
он

та
ж

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

об
ор

уд
ов

ан
ие

пр
оч

ие
 

за
тр

ат
ы в базисном 

уровне цен
в прогнозных 

ценах 
соответствую­

щих лет

Утвержденный
план

Утвержденный
план

Утвержденный
план

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14.1 14.2 14.3 15
ВСЕГО 2018 2020 10,882 21,937 1,099 2,87889 17,9585 7,316 7,003 7,617 21,937
Техническое перевооружение и 
реконструкция

2018 2020 10,882 21,937 1,099 2,87889 17,9585 7,316 7,003 7,617 21,937

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности

2018 2020 10,882 21,937 1,099 2,87889 17,9585 7,316 7,003 7,617 21,937

Реконструкция тупиковой КТПн 
1038 в районе жилого дома № 18 
по ул.Чернушка г.Верхняя 
Салда.

2018 2018 0,129 0,740 0,027 0,105 0,608 0,740 0,740

Реконструкция тупиковой КТПн 
1012 в районе жилого дома № 
134 по ул. 3 Интернационала 
г.Верхняя Салда.

2018 2018 0,129 0,740 0,027 0,105 0,608 0,740 0,740

Реконструкция тупиковой КТПн 
1084 в районе жилого дома № 
145 по ул.Парижской коммуны 
г.Верхняя Салда.

2018 2018 0,129 0,740 0,027 0,105 0,608 0,740 0,740

Реконструкция тупиковой КТПн 
1083 в районе жилого дома № 21 
по ул. Ветеринарная г.Верхняя 
Салда.

2018 2018 0,130 0,748 0,027 0,106 0,615 0,748 0,748

Реконструкция тупиковой КТПн 
1018 в районе жилого дома № 
153 по ул. Красноармейская 
г.Верхняя Салда.

2019 2019 0,129 0,741 0,027 0,105 0,608 0,741 0,741



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.1 14.2 14.3 15
Реконструкция проходной КТПн 
1006 в районе жилого дома № 27 
по ул. Крупской г.Верхняя 
Салда.

2019 2019 0,264 1,528 0,053 0,137 1,338 1,528 1,528

Реконструкция ВЛ 0,23/0,4 кВ 
после реконструкции проходной 
КПТн в районе жилых домов № 
14-32 по ул. Евстегнеева и № 27- 
31 по ул. Крупской г. Верхняя 
Салда.

2019 2019 0,313 1,457 0,122 0,325 1,011 1,457 1,457

Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ 
после реконструкции проходной 
КПТн в районе жилых домов № 
5-6 по ул. Рабочей молодежи и 
№ 17-19 по ул. Евстегнеева г. 
Верхняя Салда

2019 2019 0,906 0,528 0,018 0,072 0,439 0,528 0,528

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1073 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2019 2019 0,272 1,269 0,106 0,227 0,935 1,269 1,269

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1014 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2019 2019 0,318 1,481 0,124 0,238 1,119 1,481 1,481

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1021 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 1,353 1,353 0,113 0,237 1,003 1,353 1,353

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1008 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 1,526 1,525 0,127 0,242 1,156 1,525 1,525

Реконструкция КЛ 6 кВ после 
реконструкции проходной КПТн 
в районе жилых домов № 24-26 
по ул. Евстегнеева г. Верхняя 
Салда.

2020 2020 0,202 1,177 0,039 0,167 0,972 1,177 1,177

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1038 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 0,274 1,279 0,107 0,311 0,861 1,279 1,279

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 
1016 г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на 
СИП).

2020 2020 0,461 2,283 0,156 0,397 1,730 2,283 2,283

Приобретение передвижной
электротехнической
лаборатории.

2018 2018 4,347 4,347 0,000 0,000 4,347 4,347 4,347

Список используемых сокращений: 
кВ -  киловольт;
КЛ — кабельная линия;
BJI- воздушная линия 
Л -  линия;
ЛЭП -  линия электропередачи;
НДС -  налог на добавленную стоимость;
ПС -  подстанция;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
РП -  распределительный пункт;
РУ -  распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение № 3
к приказу Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области 
от M o S  JLCri- № 3 J S

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2018 год

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных проектов)

Идентификатор 
инвестицион­
ного проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической 
сети/усиление 
существующей 

электрической сети, 
связанное с 

подключением новых 
потребителей

Замещение (обновление) 
электрической 

сети/повышение 
экономической 
эффективности

Повышение надежности 
оказываемых услуг в 

сфере 
электроэнергетики

Повышение качества 
оказываемых услуг в 

сфере электроэнергетики

Выполнение требований 
законодательства 

Российской Федерации, 
предписаний органов 

исполнительной власти,

Обеспечение текущей 
деятельности в сфере 

электроэнергетики, в том 
числе развитие 

информационной 
инфраструктуры, 

хозяйственное обеспечение 
деятельности

Инвестиции, связанные с 
деятельностью, не относящейся к 

сфере электроэнергетики

на снижение 
эксплуатационных затрат) 

оказания услуг в сфере 
электроэнергетики

Показатель средней 
продолжительности 

прекращений передачи 
электрической 

энергии,Пп

Показатель уровня 
качества обслуживания 

потребителей услуг 
территориальными 

сетевыми организациями 
Птсо

регламентов рынков 
электрической энергии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО 0,013185 0,898
Техническое перевооружение и реконструкция 0,013185 0,898

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности

0,013185 0,898

Реконструкция тупиковой КТПн 1038 в районе 
жилого дома № 18 по ул.Чернушка г.Верхняя 
Салда.

0,013185 0,898

Реконструкция тупиковой КТПн 1012 в районе 
жилого дома№  134 по ул. 3 Интернационала 
г.Верхняя Салда.

0,013185 0,898

Реконструкция тупиковой КТПн 1084 в районе 
жилого дома № 145 по ул.Парижской коммуны 
г.Верхняя Салда.

0,013185 0,898

Реконструкция тупиковой КТПн 1083 в районе 
жилого дома № 21 по ул. Ветеринарная 
г.Верхняя Салда.

0,013185 0,898

Реконструкция тупиковой КТПн 1018 в районе 
жилого дома№  153 по ул. Красноармейская 
г.Верхняя Салда.
Реконструкция проходной КТПн 1006 в районе 
жилого дома № 27 по ул. Крупской г.Верхняя 
Салда.

Реконструкция BJI 0,23/0,4 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в районе 
жилых домов № 14-32 по ул. Евстегнеева и № 
27-31 по ул. Крупской г. Верхняя Салда.

Реконструкция KJI 0,23/0,4 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в районе 
жилых домов № 5-6 по ул. Рабочей молодежи и 
№ 17-19 по ул. Евстегнеева г. Верхняя Салда.
Реконструкция BJI 0,4 кВ от ТП 1073 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на 
СИП).



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1014 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на 
СИП).
Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1021 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на 
СИП).
Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1008 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на 
СИП).

Реконструкция КЛ 6 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов № 24- 
26 по ул. Евстегнеева г. Верхняя Салда.
Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1038 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на 
СИП).

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1016 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на 
СИП).

Приобретение передвижной 
электротехнической лаборатории.

0,013185 0,898

Список используемых сокращений: 
кВ -  киловольт;
KJI — кабельная линия;
BJI- воздушная линия 
J1 -  линия;
ЛЭП -  линия электропередачи;
ПС — подстанция;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
РП -  распределительный пункт;
РУ — распределительное устройство;
ТП — трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение №  4

к приказу М инистерства энергетики 
и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области

от 1*С9.

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации нп 2019 год

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика­
тор

инвестицион­
ного проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие 
электрической 
сети/усиление 
существующей 

электрической сети, 
связанное с 

подключением новых 
потребителей

Замещение (обновление) 
электрической 

сети/повышение 
экономической 
эффективности 

(мероприятия направленные 
на снижение 

эксплуатационных затрат) 
оказания услуг в сфере 

электроэнергетики

Повышение надежности 
оказываемых услуг в 

сфере 
электроэнергетики

Повышение качества 
оказываемых услуг в 

сфере электроэнергетики

Выполнение 
требований 

законодательства 
Российской 
Федерации, 

предписаний органов 
исполнительной 

власти, регламентов 
рынков электрической 

энергии

Обеспечение 
текущей 

деятельности в сфере 
электроэнергетики, в 
том числе развитие 
информационной 
инфраструктуры, 

хозяйственное 
обеспечение 

деятельности

Инвестиции, 
связанные с 

деятельностью, не 
относящейся к 

сфере 
электроэнергетики

Показатель средней 
продолжительности 

прекращений передачи 
электрической 

энергии,Пп

Показатель уровня 
качества обслуживания 

потребителей услуг 
территориальными 

сетевыми организациями 
Птсо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО 0,012987 0,898
Техническое перевооружение и реконструкция 0,012987 0,898

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности

0,012987 0,898

Реконструкция тупиковой КТПн 1038 в районе жилого дома 
№  18 по ул.Чернушка г.Верхняя Салда.
Реконструкция тупиковой КТПн 1012 в районе жилого дома 
№  134 по ул. 3 Интернационала г.Верхняя Салда.
Реконструкция тупиковой КТПн 1084 в районе жилого дома 
№ 145 по ул.Парижской коммуны г.Верхняя Салда.
Реконструкция тупиковой КТПн 1083 в районе жилого дома 
№ 21 по ул. Ветеринарная гБерхняя Салда.
Реконструкция тупиковой КТПн 1018 в районе жилого дома 
№ 153 по ул. Красноармейская г.Верхняя Салда.

0,012987 0,898

Реконструкция проходной КТПн 1006 в районе жилого дома 
№  27 по ул. Крупской г.Верхняя Салда.

0,012987 0,898

Реконструкция BJI 0,23/0,4 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов №  14-32 по ул. 
Евстегнеева и №  27-31 по ул. Крупской г. Верхняя Салда.

0,012987 0,898

Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов №  5-6 по ул. Рабочей 
молодежи и №  17-19 по ул. Евстегнеева г. Верхняя Салда.

0,012987 0,898

Реконструкция В Л  0,4 кВ отТ П  1073 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

0,012987 0,898

Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1014 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

0,012987 0,898

Реконструкция В Л 0,4 кВ отТ П  1021 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).
Реконструкция В Л  0,4 кВ от ТП 1008 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реконструкция КЛ 6 кВ после реконструкции проходной 
КПТн в районе жилых домов №  24-26 по ул. Евстегнеева г. 
Верхняя Салда.

Реконструкция В Л  0,4 кВ от ТП 1038 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).
Реконструкция В Л  0,4 кВ от ТП  1016 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).
Приобретение передвижной электротехнической 
лаборатории.

Список используемых сокращений: 

кВ — киловольт;
KJI -  кабельная линия;
ВЛ- воздушная линия 
Л -л и н и я ;
ЛЭП -  линия электропередачи;
ПС -  подстанция;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
РП -  распределительный пункт;
РУ -  распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



П риложение №  5
к приказу Министерства энергетики 
и  жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области 
от Л  Р9- ЛО/?  №  Зо1<Р

Перечни инвестиционных проектов  
Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2020 год

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Н аименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие 
электрической 
сети/усиление 
существующей 

электрической сети, 
связанное с 

подключением 
новых потребителей

Замещение (обновление) 
электрической 

сети/повышение 
экономической 

эффективности (мероприятия 
направленные на снижение 
эксплуатационных затрат) 

оказания услуг в сфере 
электроэнергетики

Повышение надежности 
оказываемых услуг в 

сфере 
электроэнергетики

Повышение качества 
оказываемых услуг в сфере 

электроэнергетики

Выполнение 
требований 

законодательства 
Российской 
Федерации, 

предписаний органов 
исполнительной 

власти, регламентов 
рынков электрической 

энергии

Обеспечение текущей 
деятельности в сфере 
электроэнергетики, в 
том числе развитие 

информационной 
инфраструктуры, 

хозяйственное 
обеспечение 

деятельности

Инвестиции, 
связанные с 

деятельностью, не 
относящейся к сфере 

электроэнергетики

Показатель средней 
продолжительности 

прекращений передачи 
электрической 

энергии,Пп

Показатель уровня качества 
обслуживания потребителей 

услуг территориальными 
сетевыми организациями 

Птсо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО 0,012987 0,898
Техническое перевооружение и реконструкция 0,012987 0,898

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности

0,012987 0,898

Реконструкция тупиковой КТПн 1038 в районе 
жилого дома № 18 по ул.Чернушка г.Верхняя Салда.

Реконструкция тупиковой КТПн 1012 в районе 
жилого дома №  134 по ул. 3 Интернационала 
г.Верхняя Салда.
Реконструкция тупиковой КТПн 1084 в районе 
жилого дома №  145 по ул.Парижской коммуны 
г.Верхняя Салда.
Реконструкция тупиковой КТПн 1083 в районе 
жилого дом а №  21 по ул. Ветеринарная г.Верхняя 
Салда.
Реконструкция тупиковой КТПн 1018 в районе 
жилого дом а № 153 по ул. Красноармейская 
г.Верхняя Салда.
Реконструкция проходной КТПн 1006 в районе 
жилого дома №  27 по ул. Крупской г.Верхняя Салда.

Реконструкция ВЛ 0,23/0,4 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов №  14-32 по 
ул. Евстегнеева и №  27-31 по ул. Крупской г. 
Верхняя Салда.
Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов №  5-6 по ул. 
Рабочей молодежи и №  17-19 по ул. Евстегнеева г. 
Верхняя Салда.
Реконструкция ВЛ 0,4 кВ отТ П  1073 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на СИП).



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реконструкция В Л  0,4 кВ от ТП  1014 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на СИП).

Реконструкция В Л  0,4 кВ от ТП  1021 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на СИП).

0,012987 0,898

Реконструкция В Л  0,4 кВ от ТП  1008 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на СИП).

0,012987 0,898

Реконструкция КЛ 6 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов №  24-26 по 
ул. Евстегнеева г. Верхняя Салда.

0,012987 0,898

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1038 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на СИП).

0,012987 0,898

Реконструкция В Л  0,4 кВ от ТП  1016 г. Верхняя 
Салда (замена неизолированного провода на СИП).

0,012987 0,898

Приобретение передвижной электротехнической 
лаборатории.

Список используемых сокращений: 
кВ -  киловольт;
KJT -  кабельная линия;
BJI- воздушная линия 
JI — линия;
ЛЭП -  линия электропередачи;
ПС -  подстанция;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
РП -  распределительный пункт;
РУ — распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение № б
к приказу Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области
о тлтХом * .ш

План ввода основных средств 
Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к  бухгалтерскому учету

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети” Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование инвестиционного 
проекта (группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

Первоначальная 
стоимость 

принимаемых к 
учету основных 

средств и 
нематериальных 

активов, млн рублей 
(без НДС)

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

2018 год 2019 год 2020 год Итого

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план План

План нематериаль­
ные активы

основные средства нематериаль­
ные активы

основные средства нематериаль­
ные активы

основные средства нематериаль­
ные активы

основные средства

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
) СX

М
ва

р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Ш
ту

ка

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
)

М
В

хА

М
ва

р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Ш
ту

ка

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
) <X

М
ва

р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Ш
ту

ка

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С
) <X

М
ва

р

км 
Л

ЭП М
В

т

Ш
ту

ка

1 2 3 4 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7
ВСЕГО 21,937 7,316 1,600 1,000 7,003 0,800 4,880 7,618 7,402 21,937 2,40 12,282 1
Техническое перевооружение и 
реконструкция

21,937 7,316 1,600 1 7,003 0,800 4,880 7,618 7,402 21,937 2,400 12,282 1

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности
Реконструкция тупиковой КТПн 1038 
в районе жилого дома № 18 по 
ул.Чернушка г.Верхняя Салда.

0,740 0,740 0,4 0,740 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1012 
в районе жилого дома№ 134 по ул. 3 
Интернационала г.Верхняя Салда.

0,740 0,740 0,4 0,740 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1084 
в районе жилого дома№ 145 по 
ул.Парижской коммуны г.Верхняя 
Салда.

0,740 0,740 0,4 0,740 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1083 
в районе жилого дома № 21 по ул. 
Ветеринарная г.Верхняя Салда.

0,748 0,748 0,4 0,748 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1018 
в районе жилого дома № 153 по ул. 
Красноармейская г.Верхняя Салда.

0,741 0,741 0,4 0,741 0,4

Реконструкция проходной КТПн 
1006 в районе жилого дома № 27 по 
ул. Крупской г.Верхняя Салда.

1,528 1,528 0,4 1,528 0,4

Реконструкция ВЛ 0,23/0,4 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в 
районе жилых домов № 14-32 по ул. 
Евстегнеева и № 27-31 по ул. 
Крупской г. Верхняя Салда.

1,457 1,457 0,99 1,457 0,99

Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в 
районе жилых домов № 5-6 по ул. 
Рабочей молодежи и № 17-19 по ул. 
Евстегнеева г. Верхняя Салда.

0,528 0,528 0,25 0,528 0,25

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1073 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

1,269 1,269 1,64 1,269 1,64

Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1014 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

1,481 1,481 2,00 1,481 2,00

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1021 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

1,353 1,353 0,936 1,353 0,936



1 2 3 4 . ® ; 5.1.2 ■: ■ 1 ■' 5.1.5 5.1.6 5 .1 .7 5.2.1 5 , - 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7
Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1008 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

1,525 1,526 1,32 1,525 1,32

Реконструкция КЛ 6 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в 
районе жилых домов № 24-26 по ул. 
Евстегнеева г. Верхняя Салда.

1,177 1,177 0,426 1,177 0,426

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1038 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

1,279 1,279 1,880 1,279 1,880

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1016 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

2,283 2,283 2,840 2,283 2,840

Приобретение передвижной 
электротехнической лаборатории.

4,347 4,347 1 4,347 1

Список используемых сокращений: 
кВ -  киловольт;
КЛ -  кабельная линия;
ВЛ- воздушная линия 
км -  километр;
Л-линия;
ЛЭП -  линия электропередачи;
МВхА -  мегавольт-ампер;
Мвар -  мегавар;
МВт -  мегаватт;
НДС -  налог на добавленную стоимость;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
ПС -  подстанция;
РП -  распределительный пункт;
РУ -  распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение № 7
к приказу Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области

■"М.сд.лс)
План ввода основных средств

Раздел 2. П лан при няти я основных средств и нематериальны х акти в ов  к  бухгалтерскому учету н а  2018 год с распределенеием по кварталам

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование инвестиционного 
проекта (группы инвестиционных 

проектов)

Идентифика­
тор 

инвестицион­
ного проекта

Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план

нематериальные
активы

основные средства нематериальные
активы

основные средства нематериальные
активы

основные средства нематериальные
активы

основные средства нематериальные
активы

основные средства

млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВхА
ЛЭП

МВт млн рублей (без 
НДС) рублей

(без
НДС)

МВхА
ЛЭП

МВт млн рублей (без 
НДС) рублей

(без
НДС)

МВхА
ЛЭП

МВт млн рублей (без 
НДС) рублей

(без
НДС)

МВхА Мвар
ЛЭП

МВт млн рублей (без 
НДС)

млн
рублей

(без
НДС)

МВхА Мвар
ЛЭП

МВт штук

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 И
ВСЕГО 1,480 0,800 5,835 0,800 1 7,316 1,600 1
Техническое перевооружение и 
реконструкция
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности
Реконструкция тупиковой КТПн 1038 
в районе жилого дома №  18 по 
ул.Чернушка г.Верхняя Салда.

0,740 0,4 0,740 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1012 
в районе жилого дома №  134 по ул. 3 
Интернационала г.Верхняя Салда.

0,740 0,4 0,740 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1084 
в районе жилого дома №  145 по 
ул.Парижской коммуны г.Верхняя 
Салда.

0,740 0,4 0,740 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1083 
в районе жилого дома №  21 по ул. 
Ветеринарная г.Верхняя Салда.

0,748 0,4 0,748 0,4

Реконструкция тупиковой КТПн 1018 
в районе жилого дома №  153 по ул. 
Красноармейская г.Верхняя Салда.

Реконструкция проходной КТПн 
1006 в  районе жилого дома №  27 по 
ул. Крупской г.Верхняя Салда.

Реконструкция ВЛ 0,23/0,4 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в 
районе жилых домов №  14-32 по ул. 
Евстегнеева и №  27-31 по ул. 
Крупской г. Верхняя Салда.

Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в 
районе жилых домов №  5-6 по ул. 
Рабочей молодежи и №  17-19 по ул, 
Евстегнеева г. Верхняя Салда.

Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1073 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1014 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ отТ П  1021 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1008 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

Реконструкция КЛ 6 кВ после 
реконструкции проходной КПТн в 
районе жилых домов №  24-26 по ул. 
Евстегнеева г. Верхняя Салда.

Реконструкция В Л 0,4 кВ отТ П  1038 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).



1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 8
Реконструкция В Л 0,4 кВ от 'Ш  1016 
г. Верхняя Салда (замена 
неизолированного провода на СИП).

Приобретение передвижной 
электротехнической лаборатории.

4,347 1 4,347 1

Список используемых сокращений: 
кВ -  киловольт;
КЛ -  кабельная линия;

ВЛ- воздушная линия 
км -  километр;
Л -л и н и я;
ЛЭП -  линия электропередачи;
МВхА -  мегавольт-ампер;
Мвар -  мегавар;
МВт -  мегаватт;
НДС -  налог на добавленную стоимость;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
ПС — подстанция;
РП -  распределительный пункт;
РУ -  распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение № 8
к приказу Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области
от М. D4. A О Г ? № 3 J  <f

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 

Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов) Идентификатор
инвестиционного

проекта

Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ

2018 год 2019 год 2020 год

Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план

Квартал МВхА Мвар км ЛЭП МВт штук Квартал МВхА Мвар км ЛЭП МВт штук Квартал МВхА Мвар км ЛЭП МВт штук

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6
ВСЕГО III, IV 1,600 1 III, IV '- 'V 4,880 III, IV 7,402
Техническое перевооружение и реконструкция III, IV 1,600 1 III, IV 0,800 4,880 III, IV 7,402
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности III, IV 1,600 1 III, rv 0,800 4,880 III, rv 7,402
Реконструкция тупиковой КТПн 1038 в районе жилого дома № 18 по ул.Чернушка 
г.Верхняя Салда.

Ш кв. 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1012 в районе жилого дома № 134 по ул. 3 
Интернационала г.Верхняя Салда.

III кв. 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1084 в районе жилого дома № 145 по ул.Парижской 
коммуны г.Верхняя Салда.

IV кв. 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1083 в районе жилого дома№  21 по ул. Ветеринарная 
г.Верхняя Салда.

IV кв. 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1018 в районе жилого дома № 153 по ул. 
Красноармейская г.Верхняя Салда.

Ш кв. 0,400

Реконструкция проходной КТПн 1006 в районе жилого дома № 27 по ул. Крупской 
г.Верхняя Салда.

III кв. 0,400

Реконструкция ВЛ 0,23/0,4 кВ после реконструкции проходной КПТн в районе жилых 
домов № 14-32 по ул. Евстегнеева и № 27-31 по ул. Крупской г. Верхняя Салда.

IV кв. 0,990

Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ после реконструкции проходной КПТн в районе жилых 
домов № 5-6 по ул. Рабочей молодежи и № 17-19 по ул. Евстегнеева г. Верхняя Салда.

IV кв. 0,250

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1073 г. Верхняя Салда (замена неизолированного 
провода на СИП).

IV кв. 1,640

Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1014 г. Верхняя Салда (замена неизолированного 
провода на СИП).

IV кв. 2,000

Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1021 г. Верхняя Салда (замена неизолированного 
провода на СИП).

IV кв. 0,936

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1008 г. Верхняя Салда (замена неизолированного 
провода на СИП).

IV кв. 1,320

Реконструкция КЛ 6 кВ после реконструкции проходной КПТн в районе жилых домов 
№ 24-26 по ул. Евстегнеева г. Верхняя Салда.

Ш кв. 0,426

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1038 г. Верхняя Салда (замена неизолированного 
провода на СИП).

IV кв. 1,880

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1016 г. Верхняя Салда (замена неизолированного 
провода на СИП).

IV кв. 2,840

Приобретение передвижной электротехнической лаборатории. IV кв. 1 1

Список используемых сокращений: 
кВ -  киловольт;
КЛ -  кабельная линия;
ВЛ- воздушная линия 
км -  километр;
Л -  линия;
ЛЭП -  линия электропередачи;
МВхА -  мегавольт-ампер;
Мвар -  мегавар;
МВт -  мегаватт;
НДС -  налог на добавленную стоимость;
КПТн-комппектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
ПС -  подстанция;
РП -  распределительный пункт;
РУ -  распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение № 9
к приказу Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области _ 
отJ x & r  j o r t -

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

Номер
группы

инвести­
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентифика­
тор

инвестицион­
ного проекта

Характеристики объекта электроэнергетики 
(объекта инвестиционной деятельности)

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

2018 год 2019 год 2020 год Итого

План Утвержденный план Утвержденный план Утвержденный план План

М
Вх

А

М
ва

р

км 
ВЛ

 
1-

це
п

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ М
Вт

Ш
ту

ка

М
В

хА

М
ва

р

км 
ВЛ

 
1-

це
п

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ М
Вт

Ш
ту

ка

М
В

хА

М
ва

р

км 
вл

! 
1-

це
п

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ

М
В

т

Ш
ту

ка С

§
о.

км 
ВЛ

 
1-

це
п

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ М
Вт

Ш
ту

ка

М
Вх

А

М
ва

р

км 
ВЛ

 
1-

це
п

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ М
Вт

Ш
ту

ка

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.2.7 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.3.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7

Техническое перевооружение и реконструкция 2,400 12,282 1 1,600 1 0,800 4,880 7,402 2,400 12,282
Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности

2,400 12,282 1 1,600 1 0,800 4,880 7,402 2,400 12,282

Реконструкция тупиковой КТПн 1038 в районе жилого дома 
№ 18 по ул.Чернушка г.Верхняя Салда.

0,400 0,400 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1012 в районе жилого дома 
№ 134 по ул. 3 Интернационала г.Верхняя Салда.

0,400 0,400 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1084 в районе жилого дома 
№ 145 по ул.Парижской коммуны г.Верхняя Салда.

0,400 0,400 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1083 в районе жилого дома 
№ 21 по ул. Ветеринарная г.Верхняя Салда.

0,400 0,400 0,400

Реконструкция тупиковой КТПн 1018 в районе жилого дома 
№ 153 по ул. Красноармейская г.Верхняя Салда.

0,400 0,400 0,400

Реконструкция проходной КТПн 1006 в районе жилого дома 
№ 27 по ул. Крупской г.Верхняя Салда.

0,400 0,400 0,400

Реконструкция ВЛ 0,23/0,4 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов № 14-32 по ул. 
Евстегнеева и № 27-31 по ул. Крупской г. Верхняя Салда.

0,990 0,990 0,990

Реконструкция КЛ 0,23/0,4 кВ после реконструкции 
проходной КПТн в районе жилых домов № 5-6 по ул. 
Рабочей молодежи и № 17-19 по ул. Евстегнеева г. Верхняя

0,250 0,250 0,250

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1073 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

1,640 1,640 1,640

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1014 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

2,000 2,000 2,000

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1021 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

0,936 0,936 0,936

Реконструкция В Л 0,4 кВ от ТП 1008 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

1,320 1,320 1,320

Реконструкция КЛ 6 кВ после реконструкции проходной 
КПТн в районе жилых домов № 24-26 по ул. Евстегнеева г. 
Верхняя Салда.

0,426 0,426 0,426

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1038 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

1,880 1,880 1,880

Реконструкция ВЛ 0,4 кВ от ТП 1016 г. Верхняя Салда 
(замена неизолированного провода на СИП).

2,840 2,840 2,840

Приобретение передвижной электротехнической 
лаборатории,

1 1 1

Список используемых сокращений:
BJI — воздушная линия; 
кВ -  киловольт;
КЛ -  кабельная линия;
ВЛ- воздушная линия 
км -  километр;
Л -  линия;
ЛЭП -  линия электропередачи;
МВхА -  мегавольт-ампер;
Мвар -  мегавар;
МВт -  мегаватт;
НДС -  налог на добавленную стоимость;
КПТн-комплектная трансформаторная подстанция наружного исполнения 
ПС -  подстанция;
РП -  распределительный пункт;
РУ -  распределительное устройство;
ТП -  трансформаторная подстанция; 
цеп -  цепная.
СИП-самонесущий изолированный провод



Приложение № 10 
к приказу Министерства энергетики 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области
от J X  с  9. леи % № {ij>

П лановы е показатели реализации инвестиционной программы  
Раздел 3. И сточники финансирования инвестиционной программы

муниципальное унитарное предприятие "Городские электрические сети" Верхнесалдинского городского округа

всего по инвестиционной программе
_________________________________________ __________________  __________ _________ ___________млн рублей

№ п/п Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Итого
Утвержденный

план
Утвержденный план Утвержденный план План

1 2 3.1 3.2 3.3 4
Источники финансирования инвестиционной программы всего (I+H), в том числе: 7,316 7,003 7,618 21,937

I Собственные средства всего, в том числе: 7,316 7,003 7,618 21,937
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 6,018 5,141 5,596 16,755

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе: 6,018 5,141 5,596 16,755
1.1.1.1 передача электрической энергии 6,018 5,141 5,596 16,755
1.1.2 прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по нерегулируемым ценам
1.1.3 прибыль от технологического присоединения, в том числе:

1.1.3.1 от технологического присоединения объектов по производству электрической энергии
1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей электрической энергии

1.1.4 прочая прибыль
1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе: 1,298 1,862 2,022 5,182

1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 1,298 1,862 2,022 5,182
1.2.1.1 передача электрической энергии 1,298 1,862 2,022 5,182
1.2.2 прочая амортизация
1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего
1.3 Возврат налога на добавленную стоимость
1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе:

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций
II Привлеченные средства, всего, в том числе:

2.1 Кредиты
2.2 Облигационные займы
2.3 Векселя
2.4 Займы организаций
2.5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе:

2.5.1 средства федерального бюджета, всего, в том числе:
2.5.1.1 средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых периодах
2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, всего, в том 

числе:
2.5.2.1 средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, 

недоиспользованные в прошлых периодах
2.6 Использование лизинга
2.7 Прочие привлеченные средства


